

#### شمسایی از تیم ملی دور شد

حضور وحید شمسایی به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال این روزها پیچیده شده است چرا که در ابتدا مسوولان تاسیسات دریایی با جدایی آقای گل جهان و حضورش در تیم ملی مخالفت کردند و اعلام کردند باید حضور همزمان شمسایی در تیم ملی و تاسیسات بررسی شود که این موضوع را تا پایان هفته اعلام خواهند کرد اما نکته قابل توجه این است که علیرضا اسدی، دبیرکل فدراسیون فوتبال پس از پایان نشست مطبوعاتی درباره حضور همزمان وحید شمسایی در تیم ملی و تاسیسات اظهار داشت: شمسایی نمی تواند به صورت همزمان در این دو جا فعالیت کند و باید یکی از تیم‌ها را انتخاب کند. با این تفاسیر انتخاب سرمربی ملی پیچیده‌تر از گذشته شد و حالا باید دید مسوولان کمیته فوتبال چه تصمیمی در این باره می‌گیرند.

■ ■ ■

#### ستاره گر انقیتم بلژیکی در سیتی

منچسترستی یک خرید بزرگ دیگر انجام داد و کوین دبروین هافبک بلژیکی را رسماً به عنوان بازیکن جدید تیم خود معرفی کرد. این هافبک ۲۴ ساله طبق اعلام سیتی، با قراردادی ۶ ساله به این تیم آمده و پیراهن شماره ۱۷ را خواهد پوشید. دبروین در اولین گفت‌وگو با وبسایت رسمی منچسترستی گفت: «هی خواهم به عنوان یک بازیکن به بالاترین سطح ممکن برسم و به نظر مهم‌ترین نکته این است که در پایان فصل خوشحال باشم و البته چند جام هم داشته باشم.» بازیکنی که سال ۲۰۱۴ با مبلغ ۱۸ میلیون پوند به وولفسبورگ رفت، حالا گفته می‌شود با رقمی در حدود ۵۴ تا ۵۷ میلیون پوند به منچسترستی آمده است. او با دادن ۳۳ پاس گل در ۷۲ دیداری که برای وولفسبورگ به میدان رفت، خود را به عنوان یکی از بهترین هافبک‌های اروپا در فصل گذشته معرفی کرد.

■ ■ ■

#### گلایه همسر عباسپور از برخی

همسر قهرمان قفید پرورش‌اندام ایران می‌گوید در زمان بیماری همسرش برخی مسوولان و دستگاه‌ها همکاری لازم و مناسبی را برای طی مراحل درمان زنده‌یاد بیت‌الله عباسپور نداشتند. همسر زنده‌یاد بیت‌الله عباسپور با ابراز دلخوری از چگونگی مطرح شدن صحبت‌هایش در زمینه کمک نشدن به قهرمان پرورش‌اندام ایران، اظهار کرد: متأسفانه منظور من در این‌باره به شکلی نادرست مطرح شد. تمام مبالغی که برای کمک به بیت‌الله عباسپور در داخل کشور جمع‌آوری شده بود به دست ما رسید و برای کمک‌های خارجی نیز یک نفر معتمد برای دریافت این کمک‌ها راهی خارج کشور می‌شود. وی ادامه داد: پس از آنکه دستیار ویژه رئیس‌جمهور به ملاقات همسرم آمد قول داد تا تمام هزینه‌های درمانی او را سوی دولت پرداخت شود،اما متأسفانه در این میان ۲ هفته طول کشید تا دستور دستیار ویژه رئیس‌جمهور پیگیری شود و بیشتر دلخوری من در در این زمینه است. همسر زنده‌یاد عباسپور با بیان اینکه بیمارستان برای عمل جراحی همسرش شرط پرداخت هزینه‌ها را گذاشته بود، اظهار کرد: حتی برای آخرین عمل او نیز بیمارستان شرط کرده بود که تا پول را واریز نکنید عمل جراحی انجام نمی‌پذیرد و برای همین مشکلاتی به‌وجود آمد. او همچنین با ابراز گلایه از برخی مسوولان و دستگاهها در زمینه عدم حمایت از همسر فقیدش، گفت: از برخی دستگاه‌ها برای کم‌توجهی به بیت‌الله عباسپور گلهمند هستم، بویژه وزارت بهداشت، ما مدت‌ها به دنبال این بودیم که یک تیم پزشکی را با همکاری وزارت بهداشت برای پیگیری درمان همسرم به بیمارستان آتیه بیاوریم، ولی متأسفانه این اتفاق رخ نداد و با همکاری برخی دوستان توانستیم یک تیم پزشکی را برای پیگیری درمان به بیمارستان بیاوریم.

■ ■ ■

#### واکنش نیماز به پیشنهاد نجومی یونانید

ستاره برزیلی آبی‌وناری‌ها تاکید کرد باوجود پیشنهاد نجومی از لیگ برتر انگلیس بارسلونا را ترک نخواهد کرد و می‌خواهد تنها برای این تیم بازی کند. رسانه‌های انگلیسی چند روز پیش از آماده شدن باشگاه منچستر یونایتد برای ارائه پیشنهادی نجومی به نیماز، ستاره بارسلونا خبر دادند. روزنامه دیلی میل نوشت که شیاطین سرخ حاضر هستند برای جذب ستاره برزیلی آبی‌وناری‌ها ۱۲۰ میلیون پوند هزینه کنند که با این رقم نیماز به گران‌ترین بازیکن تاریخ فوتبال جهان تبدیل می‌شد. نیماز در جدیدترین اظهارنظر خود تاکید کرد که فکر اصلا برای او مهم نیست و تنها به بارسلونا فکر خواهد کرد. او گفت: صرف‌نظر از میلیون‌ها دلاری که از لیگ جزیره به من پیشنهاد داده شده تنها و تنها می‌خواهم به بارسلونا فکر کنم. اصلا دوست ندارم از این تیم جدا شوم، بنابراین دلیلی ندارد که به چنین موضوعی فکر کنم.

#### مهدی طاهرخانی؛ وقتی مدیرکل ورزش و جوانان

استان تهران در نشست خبری چند وقت قبلش درباره چرایی برگزاری المپیاد ورزشی امیدهای استان تهران شروع به صحبت کرد و ادلماش را کنار هم چید، خبرنگاران مدعو هر چه به دنبال حرف تازه و دلیل قانع‌کننده‌ای گشتند، چیزی یافت نکردند. به زعم حمیدرضا گرشاسبی باید این المپیاد ورزشی برگزار می‌شد تا جوانان مستعد پایتخت شناسایی شوند و ورزش تهران از وضعیت فعلی‌اش که به گفته او ایده‌آل نیست، خارج شود. اما آیا همه واقعیت این است؟ قبل از رسیدن به پاسخ این سوال باید به یک موضوع مرتبط دیگر بپردازیم. اصولا برگزاری از این دست بازی‌ها که در قالب المپیاد برگزار می‌شود چه نفعی برای ورزش دارد و سود اصلی آن به جیب چه افرادی می‌رود؟ شاید خیلی از خبرنگاران به مثابه مردم عادی خبر چندان زیادی از برگزاری و انجام این تورنمنت نداشته باشند. اما مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران که از افراد نزدیک به وزیر ورزش و جوانان به حساب می‌آید یک طرح ویژه را پیاده کرد. گرشاسبی می‌گوید طی بررسی‌های صورت پذیرفته در استان تهران، متوجه شدیم با توجه به امکانات موجود و کثرت جمعیت، امتیاز به دست آمده راضی‌کننده نبود و نیست. از این رو برای برون رفت از این کسالت، یکی از معاونانش یک طرح خاص ارائه داد؛ برگزاری یک دوره بازی برای جوانان در چارچوب یک المپیاد ورزشی. با شنیدن کلمه المپیاد ورزشی بلافاصله همه به یاد برگزاری این بازی‌ها در چند سال قبل می‌افتند. در دوره معاون رئیس‌جمهور سابق ایران و رئیس وقت سازمان تربیت بدنی. نکته جالب و قابل توجه این دو المپیاد این است که مجری هر دو یک فرد بود. اگرچه دولت عوض شد و کلا سازمان تربیت بدنی مبدل به وزارتخانه شد و سپس تغییر وزیر را داشتیم اما حسن میرزاآقاییک ظاهراً صندلی محکمی داشت و دارد؛ او که پیشنهاد برگزاری نخستین المپیاد ورزشی را در زمان دولت قبلی ارائه داده بود و حالا طرحش را به گرشاسبی داده و مورد موافقت قرار گرفته است. به عقیده آقاییک برگزاری چنین المپیادهایی کمک شایانی به ارتقای ورزش و همچنین شناخته شدن استعدادهایی کند.

قبل از فروپاشی بلوک شرق و در زمان جنگ سرد،چپ‌ها که تمام ورزش‌شان دربست همانند

سود المپیاد ورزشی تهران به جیب چه کسانی سرازیر می‌شود؟

# نمایش معاون وزیر ورزش



دیگر امور به دست دولت بود علاقه عجیبی به این دست از المپیادها داشتند. اما بعدا روش دیگری که آن یکی بیشتر مورد نظر سرمایه‌دارها بود اجرا شد؛ سپردن ورزش به بخش خصوصی و خودکفا کردن آنها. البته در هر صورتی دولت‌ها نقش حامی اصلی را دارند و در صورت لزوم برای حل مشکل با پیش می‌گذارند اما نه آنگونه که قبلا مالک بودند و روش خود را لزوما بهترین متد می‌دانستند.

اما بازگردیم به المپیاد ورزشی امیدهای تهران. شاید بهترین فرد همین حسن میرزاآقاییک باشد تا به صورت کاملا شفاف بگوید هزینه برگزاری المپیاد ورزشی قبل در زمان گذشته چه مقدار بود و دقیق‌ترش چه خروجی‌ای برای ورزش ایران داشت. اگر از اهالی رسانه سوال کنید بعید است به پاسخ روشن و شفافی برسید. حقیقتش این بود؛ یک المپیاد ورزشی به هزینه دولت برگزار شد و بدون آنکه به چیز خاصی برسیم هم به پایان رسید. اگر روش فوق پاسخ می‌داد چرا دیگر شاهد تکرارش نبودیم؟ همه چیز به دست فراموشی سپرده شد تا مجددا حسن میرزاآقاییک بتواند ایده‌اش را پیاده کند. این بار نوبت ورزش



اگر قرار است شماره حساب بدهید پس شما چکار می‌کنید؟

## باقری: طاهری اگر نمی‌تواند، برود

منابع را تأمین کنند کار را به فرد دیگری واگذار کنند. مسوولان پرسپولیس یا متوجه حرف‌های خودشان نیستند یا به صورت عمدی این حرف‌ها را مطرح می‌کنند». باقری با بیان این جمله تاکید کرد: این صحبت‌ها باعث می‌شود که تیم به‌هم بریزد. از هواداران می‌خواهم بدانند که بازیکنان با تمام‌وجود تلاش می‌کنند و فردا روزی اتفاقی بیفتد گردن بازیکنان نیست بلکه گردن مسوولان باشگاه است. اگر طاهری کاری از دستش برنمی‌آید برود و فرد دیگری جایگزین او شود.

وی در پاسخ به این سوال که به نظر می‌رسد طاهری به آخر خط رسیده است، گفت: از خودش بپرسید که به آخر خط رسیده است یا خیر. مربی تیم پرسپولیس درباره اینکه علی فاطمی، بازیکن جوان پرسپولیس در درفش‌فر می‌خواهد، گفت: فاطمی جزو باشگاه است و زشت است که بازیکن پرسپولیس در زمین تمرین بخوابد. برای باشگاه پرسپولیس زشت است با بازیکنی که قرارداد بسته نمی‌داند کجا می‌خواهد. من برای او خانگی گرفتم تا با مادرش زندگی کند.

■ **پاسخ طاهری: خودجوش بود!**

از سوی دیگر سرپرست باشگاه پرسپولیس با دفاع از طرح کمک مالی هواداران گفت: هواداران

رایحت به شهرهای دیگر هدیه داده می‌شوند. اگر قرار به دمیدن نفس تازه‌ای است باید تفکر پیشین را طرد و عوض برگزاری المپیاد، هزینه‌اش را خرج احیای باشگاه‌هایی کرد که به معنای واقعی کلمه باشگاه بودند. یعنی توامان هم تیم فوتبال داشتند و هم والیبال، بسکتبال و کشتی و… باشگاه‌ای که کارخانه تولید بودند. از کشف استعداد تا به منصف ظهور رساندن آن در جامعه.

اگر تفکرات دستکاری شده چند دهه قبل بلوک شرق، دوی درد بود قطعاً امروز لیگ چین، روسیه و اوکراین به دست تاجران متمدول نمی‌افتاد. نباید هم فهمیده‌اند در عصر خصوصی‌سازی دولت آنها نقشش را تغییر دهد. پیراهن هنرپیشه نقش اول را از تن در بیاورد و برود آن پشت و هنرمندانه کارگردانی کند. زمان خودنمایی بسا برگزاری المپیاد و طرح استعدادیابی اینچنینی به سر آمده است؛ شما باشگاه را احداث یا احیا کن، زمین رایگان یا با سود کم را در اختیار ورزشکار قرار بده. حمایت لازم را داشته باش مطمئن باشید استعدادهای ورزش تهران به خودی خود نمایان می‌شوند. دم مسیحایی پیشکش، شما فقط پایتان را از لوله اکسیژن بردارید.

به بهانه قهر مجیدی از تیم ستارگان ایران

#### مرد همیشه ناتمام

محمد سررشته‌داری: فرهاد مجیدی در نیمه بازی با ستارگان جهان هم از ورزشگاه رفت تا لیست کارهای ناتمام و نیمه‌های گمشده خود را پس از ماجرای تیم و دایی و قلعه‌نویی تکمیل کرده باشد. فرهاد انگار عادت کرده که نیمه‌تمام بماند. یکی از محبوب‌ترین بازیکنان استقلال حتی فوتبالیش را هم نصفه و نیمه تمام کرد، درحالی که به نظر می‌رسید حداقل تا ۲ یا ۳ سال بعد هم می‌توانست در این فوتبال کم‌بستار، تاثیرگذار بماند. این مهم را از دو قیچی که در جریان بازی با ستاره‌ها زد می‌توانستی بفهمی که بدنش همچنان جواب می‌دهد و سرعتش هنوز خوب است. فرهاد انگار باید دنبال نیمه‌های گمشده‌اش بگردد. او در بازی با ستاره‌ها هم بین دو نیمه ورزشگاه را ترک کرد تا به همه ثابت کند، کلا دوست ندارد کاری را تمام کند. اول بار که استقلال را ترک کرد، چشم‌های تیم(دخترش) را بهانه کرد البته تیم واقعا به پدر وابستگی داشت و گاهی حتی تماس می‌گرفت تا برای پدرش از پرویز مظلومی مرخصی بگیرد تا سرمربی یک روز بیشتر به پدرش مرخصی بدهد اما با این وجود تیم بهانه بود، او بعدها یکی از معاونان استقلال را بهانه کرد در حالی که هم فتح‌الله‌زاده و هم مظلومی فرهاد را در جایگاهی بالاتر از معاونان می‌دانستند و هیچ معاونی نمی‌توانست برای او اخلاسی ایجاد کند. دوم بار آنجایی کارش را نیمه‌تمام گذاشت که بیرق جنگ با امیر را بالا برده بود و خود را سرباز مکتب حجازی خواند و ژنرال را به سخره گرفت اما در مقابل فشارهای فتح‌الله‌زاده برای آشتی کردن و جمع شدن به هدف قهرمانی در آسیا کشند و در شبی که زنده باد و مرده باد در لارستان، محله را در آن شب تار به هم ریخته بود، با استقلال قرارداد بست تا بیرق جنگ را این بار باز هم وسط راه پایین بیاورد.

■ **خداحافظی تحت فشار**

سوم بار که استقلال را ترک کرد، در واقع پس از یک دوره برتنش و سخت کار کردن با امیر قلعه‌نویی در شرایطی که هر دو با هم زاویه داشتند و پس از آنکه بارها روی نیمکت نشست و در نهایت نتوانست در دو قدمی جام آسیا آن را بالا ببرد کنار رفت. او خداحافظی کرد و رفت و کفش‌ها را اوخت؛ این بار هم استقلال ضربه خورد و قهرمانی در لیگ برتر را با تصمیم سریع وی برننامه فرهاد از دست داد. چهار بار آن روزها بود که به تیم‌هلی دعوت می‌شد و دوباره داشت اوج می‌گرفت که به بیکاره از تیم ملی خداحافظی کرد و رفت، شاید تیم ملی حق و سهم این تیزیای برق‌آسا را نداده بود، شاید در اوج خودش پشت دایی سوخته بود اما فرهاد هم انگار قصد گرفتن حق خود را نداشت، او شاید دلخور و خسته و سرخورده بود که حتی وقتی زمانی برای مبارزه و گرفتن حق به دست آورد آن را به دیگران داد.

■ **شاید آرزوی بارسلونا**

شاید هم آقای شماره ۷ تصور می‌کرد که آن زمان در جوانی باید حقتش در تیم ملی را می‌دادند تا او هم پله‌های ترقی را بهتر می‌بمود و شاید حتی به آرزوی خود بازی در بارسلونا می‌رسید. در واقع فرهاد دلخور است و دلخور بوده است اگر نه او آدم تبا این حد فرار کنی نبود و اتفاقا یک جنگجو بود در ایام جوانی اما حالا انگار حوصله ندارد، او خیلی زود می‌رنجد و می‌رود چه از بازیکن خودی، چه از مدیران و چه از مربیان و پیشکسوتان. فرهاد در حال از دست دادن اعتبارش است، او اگر چه محبوب است اما این محبوبیت آرام آرام از دست می‌رود و با دورشدن از دیده، کم کم از دل هم می‌رود بویژه آنکه انتقاد فرار و نصفه و نیمه رفتن در امور در حال سسند خوردن روی نیمه فرهاد مجیدی است. حالا کم‌کم خیلی‌ها تردید می‌کنند که روزی استقلال را به مجیدی بدهند چرا که او شاید دوباره استقلال را در مواجهه با ناملایماتی‌های سساده و البته همینگی رها کند و وسط فصل برود و این برجسب بدترین برجسب است روی تمام ناتمام فرهاد مجیدی که می‌توانند و باید که بتوانند کارش را در استقلال با مربیگری فوق‌العاده تمام کنند.

### حاشیه

#### بیسکویت؛ شام سرخوستان در اهواز

مشکلات مالی باشگاه پرسپولیس آنقدر حد شده که بازیکنان این تیم در اهواز به جای شام بیسکویت خوردند، آن هم در حالی که وزارت ورزش واکنشی به این اتفاقات نشان نداده است. اوج مشکلات مالی پرسپولیس را شاید بتوان بعد از بازی این تیم مقابل فولادخوزستان به حساب آورد به طوری که بازیکنان پس از برد مقابل این تیم اهوازی و در زمانی که به فرودگاه آمده بودند تا از اهواز راهی تهران شوند به دلیل نداشتن پول نتوانستند شام بخورند و بازیکنان سرخپوش تهرانی به جای شام بیسکویت خورده و جالب اینجاست که هزینه این بیسکویت‌ها را هم کریم باقری پرداخت کرده بود.